
Stand: 09.04.2017 / 17:17:20

Ergebnisübersicht: Timmendorf, PLS vom 07.-09.04.2017 [201715002] 07.04.2017 - 09.04.2017

1 Springpferdeprüfung Kl. A* - 4jä.

Preis des Turnier- und Ausbildungsstalles Thomas Kleis

Ehrenpreis: 1 Sack Havens Pferdefutter

2. Platz - 1 Späneballen von Goldspan

1. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Clausine 3527 8.10P

2. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Cingsley 3168 8.00P

3. Rene Rückert (RV Güstrow e. V.) Lenny's Girl337 7.50P

4. Ramona Schilloks (RV Güstrow e. V.) Lycra H370 6.90P

5. Ramona Schilloks (RV Güstrow e. V.) Cessaro128 6.70

6. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Celsius 24526 6.60

7. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Avida 225 6.50

8. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Doolittle 136523 5.80

2/1 Springpferdeprüfung Kl. A** - 4+5jä. Pferde

Preis der Fa. B + S - Security - Olaf Schaefer

Ehrenpreis 1 Sack Pferdefutter Havens

2. Platz 1 Späneballen von Goldspan

1. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Hannes B302 8.30P

2. Heiko Strohbehn (RFV Landgest.Redefin e.V.) Crawley 2213 8.20P

3. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Chelsea 155513 8.10P

4. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Caitana 1852 8.00P

4. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Estelle 67515 8.00P

6. Rene Rückert (RV Güstrow e. V.) Lotta 236358 7.80P

6. Sven Göller (RFV Landgest.Redefin e.V.) Ubiluc469 7.80P

8. Rene Rückert (RV Güstrow e. V.) Cowaro Pe-Ba210 7.70P

8. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) George 141289 7.70P

8. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Grandessa 404299 7.70P

11. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Celebration R-M114 7.60

11. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Carimba F525 7.60

13. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) General 88288 7.50

14. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Calisto 4557 7.40

14. Sandra Penndorf (RSC Neuendorf e.V.) Carl-Heinz B.84 7.40

14. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Spencer Hill455 7.40

14. Josephine Pfund (RV Walddörfer e.V.) Somnium L532 7.40

18. Nils John (RFV Landgest.Redefin e.V.) Ceely112 7.20

18. Roland Mähling (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Charli M145 7.20

20. Ramona Schilloks (RV Güstrow e. V.) Louis Vuitton 26360 6.90

21. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Esra BS267 6.80

22. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Viva Vulkano 2478 6.70

23. Sue Fox (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Corridus201 6.50

24. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Danzig 11228 6.40

25. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cassandra 386521 6.00

26. Sven Göller (RFV Landgest.Redefin e.V.) Cesandro - U126 5.70

27. Sandra Penndorf (RSC Neuendorf e.V.) Cenon122 0.00

27. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Thea 47467 0.00

2/2 Springpferdeprüfung Kl. A** - 6jä.

Preis des Herrn Dr. Friedrich Bergmann

Ehrenpreis 1 Futtersack der Fa. Havens

2. Platz 1 Späneballen von Goldspan

1. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Coryphee 2204 8.20P

2. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Celina 214117 8.00P

3. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Mucki Boy531 7.90P

4. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Donna Lottchen 8254 7.80P

4. Adrienn Mihalyi (RFV Eldena e.V.) Lollipop 163356 7.80P

6. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cobold 54180 7.70P

6. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Scarlett 702445 7.70P

8. Claudia Loest (SG Ventschow e. V.) Dewina 24242 7.50

8. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Supergirl 7464 7.50

10. Sue Fox (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Conrad G 2534 7.40

11. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Rexzett432 7.20

11. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Charlie Black M533 7.20

13. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Chiwa DSK163 7.00

14. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Lumumba 26367 6.90

15. Michael Leibold (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Leandra 209332 6.70

16. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Dollar Girl 52248 6.50

17. Sabrina Gronewold (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Dolly 483250 6.20

17. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Drive me crazy 3528 6.20

19. Jens Klöppel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Can Do It 566 0.00

19. Nicolo Gusella (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Cassy 99106 0.00
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Stand: 09.04.2017 / 17:17:20

Ergebnisübersicht: Timmendorf, PLS vom 07.-09.04.2017 [201715002] 07.04.2017 - 09.04.2017

3/1 Springpferdeprüfung Kl. L - 5 jä.

Preis der Transporte u. Logistik GmbH & Co.KG - Frau Erika Auge

Ehrenpreis 1 Futtersack der Fa .Havens

2. Platz 1 Späneballen von Goldspan

1. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Chelsea 155513 8.40P

2. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Estelle 67515 8.20P

3. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Caitana 1852 8.10P

4. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Calisto 4557 7.90P

5. Sven Göller (RFV Landgest.Redefin e.V.) Ubiluc469 7.80P

6. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Spencer Hill455 7.60P

7. Heiko Strohbehn (RFV Landgest.Redefin e.V.) Crawley 2213 7.30

7. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Danzig 11228 7.30

9. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Viva Vulkano 2478 7.20

10. Roland Mähling (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Charli M145 7.10

11. Rene Rückert (RV Güstrow e. V.) Lotta 236358 6.80

12. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Grandessa 404299 6.70

13. Nils John (RFV Landgest.Redefin e.V.) Ceely112 6.60

14. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Thea 47467 5.00

15. Sue Fox (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Corridus201 0.00

15. Ramona Schilloks (RV Güstrow e. V.) Louis Vuitton 26360 0.00

3/2 Springpferdeprüfung Kl. L - 6+7jä.

Preis der Fa. HaPe allround - Herrn Hartmut Pesch

Ehrenpreis 1 Futtersack der Fa. Havens

2. Platz 1 Späneballen von Goldspan

1. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Leevster334 8.20P

2. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Catania 131108 8.00P

2. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Santani442 8.00P

4. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Charlie Sheen 4147 7.90P

4. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Jumpy 9516 7.90P

6. Jens Klöppel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Sam 1070439 7.80P

7. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Mucki Boy531 7.60P

8. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Obora's Silver387 7.50P

9. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Last Man330 7.40P

10. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Caressina 280 7.30P

10. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Catonka110 7.30P

12. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Donna 791252 7.20P

12. Hannes Tremp (RFV Stülow e. V.) Georgia Armani290 7.20P

14. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Darling 306230 7.10

14. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lacoste 142318 7.10

16. Ringo Wollin (RV Parkentin e.V.) Curly May220 7.00

16. Lucy Marie Venzke (RSV Zierow e.V.) Lady Electric322 7.00

16. Adrienn Mihalyi (RFV Eldena e.V.) Lollipop 163356 7.00

19. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Rexzett432 6.90

20. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Celina 214117 6.80

20. Philipp Eppinger (RFV Langen-Brütz e.V.) Lilli Fee 10344 6.80

20. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Supergirl 7464 6.80

23. Claudia Loest (SG Ventschow e. V.) Dewina 24242 6.70

24. Michael Leibold (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Leandra 209332 6.50

25. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Queeny 95408 6.40

26. Adrienn Mihalyi (RFV Eldena e.V.) Vincent 167477 6.10

27. Melvin Senst (RFV Seehausen e.V.) Gaetano Cooper286 6.00

27. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Casablanca 120520 6.00

29. Sue Fox (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Scarlett 702445 5.90

30. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Daisy 890223 5.80

30. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Donna Lottchen 8254 5.80

32. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Dollar Girl 52248 5.60

33. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) For Charity277 0.00

4 Springpferdeprüfung Kl. M* - 5-7jä.

Preis der Familie Silke und Jörg Hünemörder - Stoffersdorf

Ehrenpreis des RFSV Insel Poel

2. Platz 1 Späneballen von Goldspan

1. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Caressina 280 8.50P

2. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Jumpy 9516 8.30P

3. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Donna 791252 8.10P

4. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lacoste 142318 8.00P

4. Adrienn Mihalyi (RFV Eldena e.V.) Vincent 167477 8.00P

6. Lucy Marie Venzke (RSV Zierow e.V.) Lady Electric322 7.90P
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Stand: 09.04.2017 / 17:17:20

Ergebnisübersicht: Timmendorf, PLS vom 07.-09.04.2017 [201715002] 07.04.2017 - 09.04.2017

7. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Obora's Silver387 7.60

8. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Leevster334 7.50

9. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Santani442 7.40

10. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Catania 131108 7.30

10. Hannes Tremp (RFV Stülow e. V.) Toulouse 77468 7.30

12. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Coupon S209 7.10

12. Jens Klöppel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Sam 1070439 7.10

14. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Last Man330 6.00

15. Hannes Tremp (RFV Stülow e. V.) Georgia Armani290 5.80

16. Melvin Senst (RFV Seehausen e.V.) Gaetano Cooper286 0.00

5/1 Stilspringprüfung Kl. A*

I. Abt.: Preis der Fam. Volker Bredenkamp

II. Abt.: Preis des Herrn Marko Holst

Ehrenpreis: Reitsportfachgeschäft Manski

2. Plätze je 1 Späneballen von Goldspan

1. Hanna Rehpenning (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Pebbels vM393 8.40P

2. Paula Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Lady Ellen 2323 7.90P

3. Josephine Pfund (RV Walddörfer e.V.) Estefania 17268 7.70P

4. Andrea Gag-Heine (RFV Wessin e.V.) Chasseur 32150 7.50P

5. Anika Grunke (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Carlina H85 7.20P

6. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Chiwa DSK163 7.00P

6. Ariana Stolle (RFV Blowatz e.V.) Global Player 4296 7.00P

8. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Catalina 42107 6.80

8. Alexa Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Chemnitz B157 6.80

10. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Casablanca 12790 6.60

10. Dorina Petersen (RFV Putlitz e.V.) Farina 830501 6.60

12. Jan-Philip Zinke (RFSV Insel Poel e. V.) Cheers and Beers154 6.50

12. Eva Streeb (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) L'Amando316 6.50

12. Celina Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Odin 391499 6.50

12. Maria Podlech (RFSV Insel Poel e. V.) Cinober529 6.50

16. Dorothea Bredenkamp (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) De Luxe CVB236 6.40

17. Kim Louisa Klöppel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Quiet please 11418 6.20

18. Laura Vollmer (RFV Schwarzenbek u.U.e.V.) Lennon B336 6.10

19. Fabienne Joel Bunk (PferdeSC Tenze e.V.) Glissandra295 5.90

20. Jessica Helm (RFV Zarpen u.U.e.V.) Cantona 472 5.80

20. Carolin Sillig (RFV Blowatz e.V.) Cheker155 5.80

22. Sven Köpsel (RFSV Insel Poel e. V.) Colendro184 5.60

22. Esther Jedzini (RFV Blowatz e.V.) Uletta 6470 5.60

24. Anne-Sophie Schiemann (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Celena 4115 5.30

25. Luise Eben (RV Rostocker Heide e. V.) Cleo 172177 5.00

25. Melanie Bublat (RV Weitenhagen e. V.) Concordia Surprise189 5.00

5/2 Stilspringprüfung Kl. A*

I. Abt.: Preis der Fam. Volker Bredenkamp

II. Abt.: Preis des Herrn Marko Holst

Ehrenpreis: Reitsportfachgeschäft Manski

2. Plätze je 1 Späneballen von Goldspan

1. Anne Neumann (RSV Dersekow 1968 e. V.) Commissario 2186 8.00P

2. Faye-Marine Heuer (RFV Gadebusch e.V.) Caba vM48 7.80P

3. Sophie Buchfink (RFV Gadebusch e.V.) Cassandra B 2102 7.60P

4. Lena Martinek (RV Reitstall Klein Warin e. V.) Corelli 26196 7.30P

5. Ringo Wollin (RV Parkentin e.V.) Curly May220 7.10P

5. Josephine Pfund (RV Walddörfer e.V.) Carla 182530 7.10P

7. Susanna Margarethe Leibold (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Aurora 2924 6.90P

7. Claudia Loest (SG Ventschow e. V.) Germanicus 17291 6.90P

6/1 Springprüfung Kl. M*

I. Preis des Herrn Dr. Knut Göllnitz & Frau Bürgermeisterin Richter

II. Preis von Frau Stechow & Horsemanagement Ramona Schilloks

Ehrenpreis des RFSV Insel Poel

2. Plätze je 1 Späneballen von Goldspan

1. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Carmina 43512 0.00 / 35.39P

2. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Carina 52481 0.00 / 37.96P

3. Stefan Hentschel (RFV Groß Vielen e.V.) Baltasar 1330 0.00 / 38.79P

4. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cinderella 692167 0.00 / 40.76P

5. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cilli Lou166 0.00 / 41.66P

6. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Luna 1603368 0.00 / 42.62P

7. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Lümmel 53366 0.00 / 45.75P
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Stand: 09.04.2017 / 17:17:20

Ergebnisübersicht: Timmendorf, PLS vom 07.-09.04.2017 [201715002] 07.04.2017 - 09.04.2017

8. Rashad Samadov (RFSV Insel Poel e. V.) Cesare 7127 0.00 / 46.61P

9. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Christian 29164 0.00 / 48.20P

10. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chanel M139 0.00 / 48.46

11. Hannes Tremp (RFV Stülow e. V.) Quicienne414 0.00 / 49.44

12. Nicolo Gusella (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Cajus 3053 0.00 / 50.66

13. Philipp Eppinger (RFV Langen-Brütz e.V.) Classic Revolution173 0.00 / 51.10

14. Hannes Tremp (RFV Stülow e. V.) Toulouse 77468 0.00 / 51.98

15. Melvin Senst (RFV Seehausen e.V.) Line up and Wait349 0.00 / 53.22

16. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cobolt 8181 0.00 / 56.62

17. Melvin Senst (RFV Seehausen e.V.) Chaciamo132 0.25 / 58.84

18. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Vulkana 6481 4.00 / 38.25

19. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Goodewind 7297 4.00 / 41.72

20. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Accina T1 4.00 / 42.70

21. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Farah 228271 4.00 / 44.36

22. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Classimo174 4.00 / 44.89

23. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Quester 2411 4.00 / 45.26

24. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Chicago 157159 4.00 / 45.56

25. Rashad Samadov (RFSV Insel Poel e. V.) Zidane D493 4.00 / 46.83

26. Daniel Heuer (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Agent Anders H7 4.00 / 47.20

27. Nicolo Gusella (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Quapitol Hill SR404 4.00 / 49.44

28. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Carl Wilhelm F83 4.00 / 49.72

29. Nicolo Gusella (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Lion Cor352 4.00 / 51.32

30. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Bianca VA41 4.00 / 52.30

31. Sven Göller (RFV Landgest.Redefin e.V.) Chapeau 17141 4.00 / 52.64

32. Daniel Heuer (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Crawallo BS212 4.00 / 52.78

33. Harm Christoph David (RV Badendorf) Chalano135 4.75 / 60.92

34. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Perseus 44396 8.00 / 41.52

35. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) United Power473 8.00 / 44.43

36. Ramona Schilloks (RV Güstrow e. V.) Classic Foxy172 8.00 / 49.80

37. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Prinz Mecklenburg399 8.50 / 59.54

38. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Zodessa495 9.25 / 62.40

39. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Charlott 30148 12.00 / 73.31

40. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Sleep Late 4518 16.00 / 44.09

6/2 Springprüfung Kl. M*

I. Preis des Herrn Dr. Knut Göllnitz & Frau Bürgermeisterin Richter

II. Preis von Frau Stechow & Horsemanagement Ramona Schilloks

Ehrenpreis des RFSV Insel Poel

2. Plätze je 1 Späneballen von Goldspan

1. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Cometo514 0.00 / 37.02P

2. Ramona Schilloks (RV Güstrow e. V.) Mariska 18377 0.00 / 38.45P

3. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Alcira 49 0.00 / 40.00P

4. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Wanda 439485 0.00 / 41.25P

5. Stefan Hentschel (RFV Groß Vielen e.V.) Quidano415 0.00 / 42.33P

6. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Arko Junior P.M.S.20 0.00 / 43.21P

7. Rene Rückert (RV Güstrow e. V.) Caletta 9855 0.00 / 45.83P

8. Sabrina Gronewold (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Careo 378 0.00 / 47.05P

7/1 Springprüfung Kl. A** - Jun / JR

Preis der Inselapotheke - Inh. Frau Frick

Ehrenpreis der Hundeschule Hirschner

2. Platz 1 Späneballen von Goldspan

1. Theressa Wieckström (PSV Boizetal Schwartow e. V.) Diego 436245 0.00 / 45.70P

2. Lara Bergmann (FRV Fußgönheim e.V.) Cala Suma502 0.00 / 47.46P

3. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Eine wie Keine 9260 0.00 / 47.69P

4. Maria Linn Schnitzer (RSV Zierow e.V.) Pringels 3398 0.00 / 48.09P

5. Mathias Wandschneider (RFV Gadebusch e.V.) Selfmade 10446 0.00 / 48.92P

6. Josephine Pfund (RV Walddörfer e.V.) Estefania 17268 0.00 / 49.10P

7. Paula Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Lady Ellen 2323 0.00 / 49.47P

8. Lara Schollmeyer (RFV Gadebusch e.V.) Quincy H420 0.00 / 50.20P

9. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Olli 76388 0.00 / 51.06P

10. Eva Streeb (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) L'Amando316 0.00 / 51.51P

11. Tessa Leni Thillmann (RFV Gadebusch e.V.) Cachin49 0.00 / 51.56P

12. Emma Weigert (RFV Gadebusch e.V.) Zerah492 0.00 / 52.21

13. Hanna Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Baroness 37232 0.00 / 52.84

14. Chiara Gehrmann (Mühlen-Reitclub Friedrichsruhe e. V) Quinte 5423 0.00 / 53.09

15. Josephine Pfund (RV Walddörfer e.V.) Carla 182530 0.00 / 54.49

16. Hermine Burchard (RV Güstrow e. V.) Davida Villa232 0.00 / 56.60

17. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Chio 14161 0.00 / 57.29

18. Alexa Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Lilly 638345 4.00 / 49.92

19. Faye-Marine Heuer (RFV Gadebusch e.V.) Caba vM48 4.00 / 51.18
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Ergebnisübersicht: Timmendorf, PLS vom 07.-09.04.2017 [201715002] 07.04.2017 - 09.04.2017

20. Susan Schimmelpfennig (RC Passin e.V.) Swany465 4.00 / 52.36

21. Susanna Margarethe Leibold (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Aurora 2924 4.00 / 52.79

22. Friederike Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Celin 42116 4.00 / 53.11

23. Hermine Burchard (RV Güstrow e. V.) Rosali 17434 4.00 / 54.68

24. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Flagrant Verde276 4.00 / 57.42

25. Alexa Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Chemnitz B157 5.50 / 65.84

26. Hanna Rehpenning (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Pebbels vM393 8.00 / 48.84

27. Luise Eben (RV Rostocker Heide e. V.) Cleo 172177 8.00 / 51.42

28. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Queeny 95408 8.00 / 56.38

29. Lena Feldmann (PferdeSC Tenze e.V.) Casanova B93 8.50 / 61.54

30. Laura Vollmer (RFV Schwarzenbek u.U.e.V.) Lennon B336 16.00 / 57.36

7/2 Springprüfung Kl. A** - Rei

Preis der Herren Klaus Schütt & Ingo Lütt

Ehrenpreis der Hundeschule Hirschner

2. Platz 1 Späneballen von Goldspan

1. Anna-Lena Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Dancing-Queen S226 0.00 / 45.59P

2. Andreas Bäse (RV Reitstall Klein Warin e. V.) Campino 50264 0.00 / 48.13P

3. Nicole Griesberg (RV Reitstall Klein Warin e. V.) Queenie 28407 0.00 / 48.44P

4. Ann-Kathrin Engel (PSFV Süseler Baum e.V.) Raissa 137430 0.00 / 48.68P

5. Dorothea Bredenkamp (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Full Metal Jacket 2285 0.00 / 49.17P

6. Anne Neumann (RSV Dersekow 1968 e. V.) Commissario 2186 0.00 / 49.86P

7. Claudia Loest (SG Ventschow e. V.) Germanicus 17291 0.00 / 49.92P

8. Steffi Bade (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Dana Luis225 0.00 / 50.00P

9. Wiebke Tolksdorf (RFV Gadebusch e.V.) Van Helsing's Girl476 0.00 / 50.82P

10. Ariana Stolle (RFV Blowatz e.V.) Global Player 4296 0.00 / 53.06P

11. Mareike Dorn (RFV Dubnitz e. V.) Oskar 263389 0.00 / 53.77P

12. Julia Richter (Tonnenbund Dierhagen e.V.) Lithana Deux354 0.00 / 53.93P

13. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Sergeant Scipio447 0.00 / 53.98P

14. Julia Richter (Tonnenbund Dierhagen e.V.) For Gianna279 0.00 / 55.55P

15. Dorothea Bredenkamp (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) De Luxe CVB236 0.00 / 56.43P

16. Nadine Lallemand (RSV Zierow e.V.) Gloria 524500 4.00 / 40.41

17. Michael Gutt (TSG Schönberg e.V.) Czicco-Mio221 4.00 / 41.84

18. Nicole Griesberg (RV Reitstall Klein Warin e. V.) Corelli 26196 4.00 / 45.58

19. Andreas Bäse (RV Reitstall Klein Warin e. V.) Dollgeliebt249 4.00 / 48.88

20. Roberto Radant (PSV Boizetal Schwartow e. V.) Cordobar195 4.00 / 49.13

21. Anja Boldt (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Belmondo 15737 4.00 / 49.74

22. Franciscus van Amelsfoort (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Latoki 2504 4.00 / 50.16

23. Jan-Philip Zinke (RFSV Insel Poel e. V.) Cheers and Beers154 4.00 / 50.84

24. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Lui R365 4.00 / 57.10

25. Ariana Stolle (RFV Blowatz e.V.) Emanuel vom Neumühler Hof262 4.00 / 57.27

26. Andrea Gag-Heine (RFV Wessin e.V.) Chasseur 32150 4.00 / 57.42

27. Juliane Behla (RFV Seehausen e.V.) Quilato 2419 6.00 / 67.25

28. Anne-Sophie Schiemann (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Celena 4115 6.25 / 68.10

29. Philipp Eppinger (RFV Langen-Brütz e.V.) Pegasus 511394 6.25 / 68.41

30. Carolin Sillig (RFV Blowatz e.V.) Cheker155 8.00 / 49.03

31. Claudia Loest (SG Ventschow e. V.) Dewina 24242 8.00 / 52.49

32. Michael Gutt (TSG Schönberg e.V.) Cuinn217 8.00 / 52.60

33. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Casablanca 12790 8.00 / 54.83

34. Sven Köpsel (RFSV Insel Poel e. V.) Colendro184 8.00 / 55.00

35. Kim Louisa Klöppel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Quiet please 11418 8.00 / 56.36

36. Anika Grunke (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Carlina H85 8.00 / 58.34

37. Frank Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Whisper 169488 12.00 / 55.46

38. Philipp Eppinger (RFV Langen-Brütz e.V.) Lilli Fee 10344 13.00 / 63.28

39. Melanie Bublat (RV Weitenhagen e. V.) Concordia Surprise189 16.00 / 58.71

40. Maria Podlech (RFSV Insel Poel e. V.) Cinober529 17.25 / 64.67

8 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L - Jun / JR

Preis des Campingplatzes Moewe - Inh. Sönke Neumann

Ehrenpreis 1 Futtersack der Hundeschule Hirschner

2. Platz 1 Späneballen von Goldspan

1. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Honeur S307 *0.00 / 23.42P

2. Jenny Kammholz (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Quintura426 *0.00 / 23.43P

3. Josephine Pfund (RV Walddörfer e.V.) Estefania 17268 *0.00 / 23.59P

4. Mathias Wandschneider (RFV Gadebusch e.V.) Selfmade 10446 *0.00 / 23.87P

5. Lucy Marie Venzke (RSV Zierow e.V.) Cornelia 35198 *0.00 / 24.32P

6. Vanessa Pannwitt (RC Passin e.V.) Chaccoubet 2131 *0.00 / 24.50P

7. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Catania 131108 *0.00 / 25.02P

8. Maria Linn Schnitzer (RSV Zierow e.V.) Pringels 3398 *0.00 / 25.12P

9. Paula Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Lady Ellen 2323 *0.00 / 26.43P

10. Susan Schimmelpfennig (RC Passin e.V.) Carri-Go89 *0.00 / 26.67P
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11. Tessa Leni Thillmann (RFV Gadebusch e.V.) Cachin49 *4.00 / 22.86P

12. Lara Schollmeyer (RFV Gadebusch e.V.) Chico 642160 *4.00 / 23.56

13. Lara Schollmeyer (RFV Gadebusch e.V.) Quincy H420 *4.00 / 25.08

14. Emma Weigert (RFV Gadebusch e.V.) Zerah492 *4.00 / 25.88

15. Alice Weißenberg (RFV Sommerstorf e. V.) Stolzenbergs Sinfonie461 4.00 / 33.03

16. Susan Schimmelpfennig (RC Passin e.V.) Easy Elektra Mo259 4.00 / 33.81

17. Josephine Pfund (RV Walddörfer e.V.) Carla 182530 4.00 / 34.25

18. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Olli 76388 4.00 / 34.77

19. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Chio 14161 4.00 / 35.09

20. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Eine wie Keine 9260 4.00 / 35.34

21. Lucy Marie Venzke (RSV Zierow e.V.) Lady Electric322 4.00 / 35.92

22. Hanna Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Baroness 37232 4.00 / 36.48

23. Lena Feldmann (PferdeSC Tenze e.V.) Casanova B93 4.00 / 37.35

24. Vanessa Pannwitt (RC Passin e.V.) Chanell 115140 4.00 / 37.66

25. Lara Bergmann (FRV Fußgönheim e.V.) Cala Suma502 4.00 / 43.45

26. Josephine Pfund (RV Walddörfer e.V.) Rudy XS437 5.00 / 47.12

27. Friederike Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Checkmate Junior WE152 5.00 / 47.21

28. Friederike Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Celin 42116 5.75 / 50.95

29. Madlen Schwarz (RV Parkentin e.V.) Brie-Bella46 8.00 / 33.03

30. Chiara Gehrmann (Mühlen-Reitclub Friedrichsruhe e. V) Quinte 5423 8.00 / 33.57

31. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Cassca103 12.00 / 35.11

32. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Queeny 95408 12.00 / 35.29

33. Theressa Wieckström (PSV Boizetal Schwartow e. V.) Diego 436245 12.00 / 36.16

9/1 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L - Opt. A

Preis der Fa. Frenkle Elektro- u. Gebäudetechnik

Ehrenpreis des Wonnemar Wismar

2. Platz 1 Späneballen von Goldspan

1. Katrin Greve (PSC Kölzin e. V.) Calitas 259 *0.00 / 23.43P

2. Jessica Maaß (RC Passin e.V.) Cruso 3216 *0.00 / 24.30P

3. Andreas Bäse (RV Reitstall Klein Warin e. V.) Campino 50264 *0.00 / 24.57P

4. Andreas Bäse (RV Reitstall Klein Warin e. V.) Dollgeliebt249 *0.00 / 24.95P

5. Siegfried Ingo Lütt (RG Grebin v.1974 e.V.) Lewinsky 4342 *0.00 / 25.73P

6. Kathrin Wiedmer (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Success 13462 *0.00 / 25.77P

7. Jörg Kellmann (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Manjou 8376 *0.00 / 26.48P

8. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Lümmel 53366 *0.00 / 26.58P

9. Frank Breiser (RFV Gadebusch e.V.) Linea 13350 *0.00 / 30.23P

10. Dorothea Bredenkamp (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Full Metal Jacket 2285 *8.00 / 26.09P

12. Jessica Maaß (RC Passin e.V.) Cashew 1098 4.00 / 34.17

13. Anne Neumann (RSV Dersekow 1968 e. V.) Commissario 2186 4.00 / 34.34

14. Kristin Köpp (RFSV Insel Poel e. V.) Cognac 86183 4.00 / 34.39

15. Anna-Lena Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Dancing-Queen S226 4.00 / 34.44

16. Susann Malchow (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Miro As 2378 4.00 / 34.52

17. Ann-Kathrin Engel (PSFV Süseler Baum e.V.) Raissa 137430 4.00 / 34.80

18. Wiebke Tolksdorf (RFV Gadebusch e.V.) Van Helsing's Girl476 4.00 / 34.86

19. Jörn Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Costa Dorina 3207 4.00 / 35.09

20. Anika Grunke (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cadillac 4850 4.00 / 37.20

21. Roberto Radant (PSV Boizetal Schwartow e. V.) Cordobar195 4.00 / 38.56

22. Mareike Dorn (RFV Dubnitz e. V.) Oskar 263389 5.25 / 48.97

23. Kristin Köpp (RFSV Insel Poel e. V.) Cheerio 13153 8.00 / 34.15

24. Lisa Böseke (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Cosima 253205 8.00 / 36.40

25. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Lui R365 8.00 / 39.62

26. Jörg Neubauer Dr. (RV Seenland - Klein Labenz e. V.) Quentaya 2409 12.00 / 36.06

27. Steffi Bade (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Dana Luis225 12.00 / 36.21

28. Anja Boldt (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Belmondo 15737 16.00 / 36.32

9/2 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L - Opt. B

Preis von Frau Anika Daniels & Herrn Michael Pfeiffer

Ehrenpreis des Wonnemar Wismar

2. Patz 1 Späneballen von Goldspan

1. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Di-Rosa243 *0.00 / 21.63P

2. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Blueberry Kiss44 *0.00 / 21.78P

3. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Cronau215 *0.00 / 22.93P

4. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Carda 276 *0.00 / 23.61P

5. Johanna Atzpodien (RFV Gadebusch e.V.) Sinfonie 179450 *0.00 / 23.90P

6. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Camia M63 *0.00 / 25.39P

7. Gabriela Wentorf (RV Bad Schwartau u.U.) Stand by Me 3459 *0.00 / 25.74P

8. Gabriela Wentorf (RV Bad Schwartau u.U.) Sarina 270444 *0.00 / 25.96P

9. Jens Klöppel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Cellina 9118 *0.00 / 26.57P

10. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Candela M OLD68 *0.00 / 26.75P

11. Hannes Tremp (RFV Stülow e. V.) Quicienne414 *0.00 / 27.14P
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12. Philipp Eppinger (RFV Langen-Brütz e.V.) Pegasus 511394 *0.00 / 27.52P

13. Nicolo Gusella (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Lion Cor352 *0.00 / 29.77

14. Roland Mähling (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cancan 1167 *4.00 / 23.99

15. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Mr.Hobbitsen383 *4.00 / 25.03

16. Anne Pölkow (SPV Sukow e. V.) Hawais Girl304 *4.00 / 29.42

17. Ramona Schilloks (RV Güstrow e. V.) Classic Foxy172 *8.00 / 26.90

19. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Casalita 391 4.00 / 33.74

20. Nicole Griesberg (RV Reitstall Klein Warin e. V.) Bejana33 4.00 / 34.70

21. Anne Pölkow (SPV Sukow e. V.) Wai o Wai 4483 4.00 / 36.13

22. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Rafale Du Vent429 4.00 / 37.09

23. Roland Mähling (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quinn 39421 4.00 / 37.20

24. Philipp Eppinger (RFV Langen-Brütz e.V.) Lilli Fee 10344 4.00 / 37.41

25. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Celina 214117 4.00 / 37.47

26. Melvin Senst (RFV Seehausen e.V.) Gaetano Cooper286 4.00 / 37.81

27. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chanel M139 4.00 / 37.89

28. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Spatzi 2454 4.00 / 37.90

29. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Charlie Sheen 4147 4.00 / 38.53

30. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Charlott 30148 6.00 / 51.33

31. Nicole Griesberg (RV Reitstall Klein Warin e. V.) Queenie 28407 8.00 / 35.79

32. Hannes Tremp (RFV Stülow e. V.) Toulouse 77468 9.25 / 48.06

33. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Lantinus 6327 9.25 / 48.93

10/1 Punktespringprüfung Kl. M* - Jun/JR

Preis der Fa. Mudder Island GmbH

Wertungsprüfung zum NWM Springcup 2017

Ehrenpreis des Herrn Shadi Banki

2. Pl. 1 Späneballen von Goldspan 3. Pl. 1 Futtersack von Höveler

1. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Derbys dream241 44.00 / 36.06P

2. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Alcira 49 44.00 / 38.87P

3. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Honeur S307 44.00 / 41.94P

4. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Codex K182 44.00 / 45.10P

5. Emma Paap (RSV Krummesse eV) Bikini SC42 44.00 / 46.40P

6. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Cassca103 44.00 / 48.35P

7. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Cornet 41199 43.00 / 53.82P

8. Vanessa Pannwitt (RC Passin e.V.) Chaccoubet 2131 41.00 / 47.86P

9. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Catania 131108 40.00 / 47.70P

10. Lucy Marie Venzke (RSV Zierow e.V.) Cornelia 35198 39.00 / 55.39

11. Jenny Kammholz (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Quintura426 37.00 / 40.42

12. Anja Maibaum (Kastanienhof Cramon e.V) Carisma 8682 37.00 / 47.97

13. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Clair de Lune R169 33.00 / 49.12

14. Susan Schimmelpfennig (RC Passin e.V.) Easy Elektra Mo259 25.00 / 56.68

15. Lara Schollmeyer (RFV Gadebusch e.V.) Chico 642160 24.00 / 54.50

16. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Lord Qredo de Galoubet357 18.50 / 88.40

17. Jenny Kammholz (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Queen Bee 5405 12.00 / 34.57

18. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Carina 52481 12.00 / 37.18

19. Alice Weißenberg (RFV Sommerstorf e. V.) Stolzenbergs Sinfonie461 7.00 / 43.60

20. Josephine Pfund (RV Walddörfer e.V.) Rudy XS437 6.00 / 57.31

21. Kevin Vesper (RFV Pötenitz u.Umg.e. V.) W - Calata482 5.50 / 68.12

22. Anna-Sophia Thillmann (RFV Gadebusch e.V.) Charkow 2143 5.00 / 41.48

23. Olivia Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Discovery 40247 4.00 / 56.01

24. Susan Schimmelpfennig (RC Passin e.V.) Carri-Go89 0.00 / 72.31

10/2-1 Punktespringprüfung Kl. M* - Rei Teilung nach Leistung

II.A. Preis des Herrn Markus Fischer  III.A. Preis der Fam. Hünemörder

Wertungsprüfung des NWM Springcup 2017

Ehrenpreise des RFSV Insel Poel

2. Pl. 1 Späneballen von Goldspan 3. Pl. 1 Futtersack von Höveler

1. Ramona Schilloks (RV Güstrow e. V.) Mariska 18377 44.00 / 37.08P

2. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Obora's Silver387 44.00 / 38.55P

3. Stefan Hentschel (RFV Groß Vielen e.V.) Quidano415 44.00 / 39.84P

4. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Candela M OLD68 44.00 / 40.47P

5. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Accina T1 44.00 / 41.18P

6. Hannes Tremp (RFV Stülow e. V.) Quicienne414 44.00 / 41.49P

7. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Queo II410 44.00 / 42.24P

8. Gabriela Wentorf (RV Bad Schwartau u.U.) Bajograf27 44.00 / 43.46P

9. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Cash 21597 44.00 / 44.35P

10. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cold Morning522 44.00 / 46.13P

11. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chanel M139 44.00 / 47.70P

12. Melvin Senst (RFV Seehausen e.V.) Line up and Wait349 44.00 / 48.20P

13. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Carl Wilhelm F83 44.00 / 48.87
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14. Ramona Schilloks (RV Güstrow e. V.) Classic Foxy172 44.00 / 49.39

15. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Donna 791252 44.00 / 50.24

16. Jens Klöppel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Cellina 9118 44.00 / 51.38

17. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Bounce de Lui45 44.00 / 51.55

18. Jens Klöppel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Chacomo 32133 44.00 / 56.29

19. Anika Grunke (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cadillac 4850 43.00 / 44.70

20. Siegfried Ingo Lütt (RG Grebin v.1974 e.V.) Lewinsky 4342 43.00 / 49.72

21. Thilo Banik (RFV Bresch e.V.) Cheerico-Ko510 42.00 / 42.52

22. Nicolo Gusella (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Cajus 3053 41.00 / 44.21

23. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) United Power473 41.00 / 47.35

24. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Chicago 157159 41.00 / 48.08

25. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Casper 381100 41.00 / 48.33

26. Kathrin Wiedmer (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Success 13462 41.00 / 48.87

27. Jörg Neubauer Dr. (RV Seenland - Klein Labenz e. V.) Cascara 1396 41.00 / 49.10

28. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Perseus 44396 40.00 / 44.18

29. Roland Mähling (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quinn 39421 40.00 / 49.21

30. Daniel Heuer (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Agent Anders H7 40.00 / 52.38

31. Lisa Böseke (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Agneta 208 40.00 / 56.33

32. Frank Breiser (RFV Gadebusch e.V.) Linea 13350 40.00 / 56.56

33. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Counting Stars Z208 40.00 / 58.33

34. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Lindy-Hop348 39.00 / 48.36

35. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Chameur 146138 38.00 / 39.90

36. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Di-Rosa243 37.00 / 39.76

37. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Cronau215 37.00 / 39.81

38. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Farah 228271 37.00 / 39.84

39. Ramona Schilloks (RV Güstrow e. V.) Cenny 3121 37.00 / 40.74

40. Nico Kruse (RFV Gadebusch e.V.) Bentley 7739 37.00 / 58.66

10/2-2 Punktespringprüfung Kl. M* - Rei Teilung nach Leistung

II.A. Preis des Herrn Markus Fischer  III.A. Preis der Fam. Hünemörder

Wertungsprüfung des NWM Springcup 2017

Ehrenpreise des RFSV Insel Poel

2. Pl. 1 Späneballen von Goldspan 3. Pl. 1 Futtersack von Höveler

1. Stefan Hentschel (RFV Groß Vielen e.V.) Baltasar 1330 44.00 / 37.54P

2. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Lotta GM359 44.00 / 39.52P

3. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Goodewind 7297 44.00 / 39.99P

4. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Zodessa495 44.00 / 40.87P

5. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Alina 429519 44.00 / 41.39P

6. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Camia M63 44.00 / 41.60P

7. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Prinz Mecklenburg399 44.00 / 42.24P

8. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Quester 2411 44.00 / 43.64P

9. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Christian 29164 44.00 / 45.83P

10. Hannes Tremp (RFV Stülow e. V.) Toulouse 77468 44.00 / 46.41P

11. Nicolo Gusella (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Lion Cor352 44.00 / 47.78P

11 Zeitspringprüfung Kl. S*

Preis des Zuchthofes Makowei & der VR-Bank Wismar

Qualifikation für den W. Seineke PARTNER PFERD CUP

Ehrenpreis der Fa. Expert - Wismar

2. Platz 1 Späneballen von Goldspan

1. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chacco's Girl 4130 0.00 / 45.15P

2. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) AFP's Cosmic Blue3 0.00 / 46.01P

3. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Fortune 17283 0.00 / 46.19P

4. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Chivas Regal 12162 0.00 / 46.94P

5. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Balouna Windana29 0.00 / 50.89P

6. Rashad Samadov (RFSV Insel Poel e. V.) Zidane D493 0.00 / 51.03P

7. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Goodewind 7297 0.00 / 51.45P

8. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Lindy-Hop348 0.00 / 52.08P

9. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cilli Lou166 0.00 / 53.38P

10. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Wanda 439485 0.00 / 54.46P

11. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Silberpfeil M449 0.00 / 54.72P

12. Melvin Senst (RFV Seehausen e.V.) Chaciamo132 0.00 / 55.47P

13. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Leeve Jung 2333 0.00 / 56.05

14. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Lord Qredo de Galoubet357 0.00 / 56.21

15. Daniel Heuer (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Kapstadt 2311 0.00 / 56.80

16. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Lotta GM359 0.00 / 58.35

17. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Ziezo Balia494 0.00 / 58.46

18. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Queo II410 0.00 / 58.47

19. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Chameur 146138 0.00 / 58.48

20. Stefan Hentschel (RFV Groß Vielen e.V.) Junior 130309 0.00 / 58.92
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21. Torsten Ritter (RFV Mahlsdorf e.V.) Kim 306313 0.00 / 59.86

22. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Charlie 208146 0.00 / 61.38

23. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Chades of Blue134 0.00 / 61.86

24. Thilo Banik (RFV Bresch e.V.) Cheerico-Ko510 0.00 / 62.46

25. Rashad Samadov (RFSV Insel Poel e. V.) Cesare 7127 0.00 / 63.90

26. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Quester 2411 0.00 / 64.89

27. Stefan Hentschel (RFV Groß Vielen e.V.) Quidano415 0.00 / 64.98

28. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cobolt 8181 0.00 / 66.76

29. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Alina 429519 0.00 / 67.92

30. Daniel Heuer (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Crawallo BS212 0.00 / 68.25

31. Ramona Schilloks (RV Güstrow e. V.) Cenny 3121 0.00 / 76.00

32. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Cash 21597 0.00 / 80.54

33. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Perseus 44396 0.00 / 81.94

34. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Quidditsch 2417 0.00 / 94.85

12/1 Springprüfung Kl. L - Opt. A

Preis der Fa. terra Bau concept

2. Platz 1 Späneballen von Goldspan

1. Lara Bergmann (FRV Fußgönheim e.V.) Cala Suma502 0.00 / 36.86P

2. Mathias Wandschneider (RFV Gadebusch e.V.) Selfmade 10446 0.00 / 39.30P

3. Josephine Pfund (RV Walddörfer e.V.) Rudy XS437 0.00 / 39.31P

4. Josephine Pfund (RV Walddörfer e.V.) Estefania 17268 0.00 / 41.04P

5. Jenny Kammholz (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Quintura426 0.00 / 41.05P

6. Kristin Köpp (RFSV Insel Poel e. V.) Cognac 86183 0.00 / 43.57P

7. Alice Weißenberg (RFV Sommerstorf e. V.) Stolzenbergs Sinfonie461 0.00 / 43.78P

8. Hanna Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Baroness 37232 0.00 / 44.71

9. Gerlinde Rudolph (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Derby Dynamik240 0.00 / 44.84

10. Kristin Köpp (RFSV Insel Poel e. V.) Cheerio 13153 0.00 / 44.94

11. Jasmin Jüstel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Comme Ci Comme Ca 7185 0.00 / 45.31

12. Vanessa Pannwitt (RC Passin e.V.) Chaccoubet 2131 0.00 / 45.74

13. Ann-Kathrin Engel (PSFV Süseler Baum e.V.) Raissa 137430 4.00 / 42.48

14. Wiebke Tolksdorf (RFV Gadebusch e.V.) Van Helsing's Girl476 4.00 / 42.65

15. Vanessa Pannwitt (RC Passin e.V.) Chanell 115140 4.00 / 43.88

16. Franciscus van Amelsfoort (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Caltair503 4.00 / 46.16

17. Josephine Pfund (RV Walddörfer e.V.) Carla 182530 12.00 / 47.99

18. Franciscus van Amelsfoort (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Latoki 2504 12.00 / 53.95

12/2 Springprüfung Kl. L - Opt. B

Preis von Arthur Mantei - Timmendorf

Ehrenpreis von terra Bau concept

2. Platz 1 Späneballen von Goldspan

1. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Vulkana 6481 0.00 / 39.07P

2. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Spatzi 2454 0.00 / 40.88P

3. Ramona Schilloks (RV Güstrow e. V.) Classic Foxy172 0.00 / 42.27P

4. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Charlott 30148 0.00 / 42.75P

5. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Cassca103 0.00 / 45.93P

6. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chanel M139 0.00 / 46.88P

7. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Santani442 0.00 / 51.39

8. Rene Rückert (RV Güstrow e. V.) Caletta 9855 4.00 / 45.45

9. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Chio 14161 4.00 / 45.91

10. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Eine wie Keine 9260 8.00 / 39.72

11. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Rexzett432 8.00 / 46.78

12. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Rafale Du Vent429 8.00 / 48.70

13. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Di-Rosa243 8.00 / 51.01

14. Melvin Senst (RFV Seehausen e.V.) Gaetano Cooper286 8.50 / 57.58

15. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Flagrant Verde276 12.00 / 52.16

16. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Queeny 95408 12.00 / 52.88

13 Zeitspringprüfung Kl. M**

Preis der Fa. Heizung-Sanitär Köpnick & Trost und der Fahrschule Voß

Ehrenpreis des Kosmetiksalons "Insel Blüte" - Inh. Tina Wieck

2. Platz 1 Späneballen von Goldspan

1. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Derbys dream241 0.00 / 45.19P

2. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Cometo514 0.00 / 47.15P

3. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Chicago 157159 0.00 / 48.13P

4. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Quester 2411 0.00 / 48.66P

5. Jens Klöppel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Chacomo 32133 0.00 / 50.44P

6. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Carmina 43512 0.00 / 51.11P

7. Anna-Sophia Thillmann (RFV Gadebusch e.V.) Charkow 2143 0.00 / 53.68P

8. Ramona Schilloks (RV Güstrow e. V.) Cenny 3121 0.00 / 55.28P

9



Stand: 09.04.2017 / 17:17:20

Ergebnisübersicht: Timmendorf, PLS vom 07.-09.04.2017 [201715002] 07.04.2017 - 09.04.2017

9. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Vulkana 6481 0.00 / 55.63

10. Ramona Schilloks (RV Güstrow e. V.) Mariska 18377 0.00 / 58.40

11. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Accina T1 0.00 / 58.93

12. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cinderella 692167 0.00 / 59.89

13. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Prinz Mecklenburg399 0.00 / 61.47

14. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Dyleen257 0.00 / 61.73

15. Stefan Hentschel (RFV Groß Vielen e.V.) Baltasar 1330 0.00 / 63.55

16. Charlotte Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Calisto D58 0.00 / 63.67

17. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Chameur 146138 0.00 / 64.52

18. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Carl Wilhelm F83 0.00 / 69.02

19. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) United Power473 0.00 / 71.30

20. Anja Maibaum (Kastanienhof Cramon e.V) Carisma 8682 0.00 / 79.87

21. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Cash 21597 0.00 / 90.29

14 Springprüfung Kl. S* - Junior-Future-Tour 2016/2017

Preis der SEEKISTE - Poel - Frau Treu - Timmendorf

Ehrenpreis von Selleria Equipe

2. Platz 1 Späneballen von Goldspan

1. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Dyleen257 0.00 / 53.87P

2. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Queen Waltraud406 0.00 / 60.44P

3. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Lord Qredo de Galoubet357 0.00 / 60.53P

4. Charlotte Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Calisto D58 0.00 / 64.60P

5. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Quidditsch 2417 0.00 / 64.83P

6. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Counting Stars Z208 0.75 / 71.82P

7. Jenny Kammholz (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Queen Bee 5405 4.00 / 57.66

8. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Sweet Peppina466 4.00 / 59.24

9. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Clair de Lune R169 4.00 / 60.80

10. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Codex K182 4.50 / 70.27

11. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Alcira 49 8.00 / 64.39

12. Melvin Senst (RFV Seehausen e.V.) Line up and Wait349 8.00 / 68.77

13. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Congham Club191 8.75 / 71.46

14. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Carina 52481 9.25 / 73.84

15. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Cornet 41199 11.25 / 81.88

16. Olivia Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Discovery 40247 12.50 / 70.89

15 Springprüfung Kl. S** m. Stechen

Preis der Norddeutschen Pflanzenzucht H.-G. Lembke KG,

der Treppenbau Plath GmbH & LVM-Versicherung Herr Senger

Ehrenpreis von Böckmannshop24.de

2. Platz 1 Späneballen von Goldspan

1. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Fortune 17283 *0.00 / 29.94P

2. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chacco's Girl 4130 *0.00 / 30.11P

3. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Silberpfeil M449 *0.00 / 31.43P

4. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Chades of Blue134 *1.00 / 42.68P

5. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Leeve Jung 2333 *4.00 / 32.65P

6. Stefan Hentschel (RFV Groß Vielen e.V.) Junior 130309 *9.00 / 42.29P

7. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Lindy-Hop348 4.00 / 67.87P

8. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) La Darca 2517 4.00 / 68.69P

9. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Arizona 11619 4.00 / 68.95

10. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Chivas Regal 12162 4.00 / 69.97

11. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Queo II410 4.00 / 71.04

12. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) AFP's Cosmic Blue3 4.00 / 72.90

13. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cilli Lou166 4.00 / 72.98

14. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Caiser Cash51 4.00 / 73.23

15. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Cometo514 8.00 / 69.13

16. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Ziezo Balia494 8.00 / 69.29

17. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Charlie 208146 8.00 / 73.56

18. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cobolt 8181 8.00 / 73.71

19. Melvin Senst (RFV Seehausen e.V.) Chaciamo132 11.75 / 88.30

20. Rashad Samadov (RFSV Insel Poel e. V.) Zidane D493 15.00 / 85.03

21. Rashad Samadov (RFSV Insel Poel e. V.) Cesare 7127 16.00 / 72.78

16 Komb. Hindernisf. m. Geländehindernissen für Zweispänner Kl.

Preis der Fa. "Petzer´s Rund ums Haus" - Inh. Silke Nowacka-Pätzold

Ehrenpreise des RFSV Insel Poel, 2. Platz EP der Fam. Grahn

Pokale für Platz 1-5 von Fam. Georg Plath

3. Platz 1 Späneballen von Goldspan

1. Wolfhard Westphal (RFV Frauenhagen e.V.) 0.00 / 127.23P

2. Gerald Tuppat (PferdeSV Am Meynbach e.V.) 0.00 / 130.78P
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3. Mathias Engelhard (RFV Kladrum e.V.) 0.00 / 132.15P

4. Simona Mückter (RFSV Insel Poel e. V.) 0.00 / 133.91P

5. Peter Trommler (RV Marstall Weimar e.V) 0.00 / 138.44

6. Rene Stuhr (RFV Plau am See e.V) 0.00 / 143.27

7. Klaus Engelhard (RFV Kladrum e.V.) 0.00 / 146.71

8. Tobias Kriemann (Reitergilde Katzow 99 e. V.) 0.00 / 147.22

9. Steffen Engelhard (RFV Kladrum e.V.) 0.00 / 149.51

10. Hans-Joachim Thamm (RFVV d. Windmühlenstadt Woldegk e.) 0.00 / 156.76

11. Georg Plath (Poeler SV 1923 e. V.) 0.00 / 177.90

17 Komb. Hindernisf. m. Geländehindernissen für Vierspänner Kl.

Preis der Firmen Elektro-Plath Netzbau GmbH & AZET Zwillich GmbH

Ehrenpreise des RFSV Insel Poel, 2. Platz Gutschein v Poeler Findling

Pokale für Platz 1-4 von Herrn Friedhelm Port

3. Platz 1 Späneballen von Goldspan

1. Rene Stuhr (RFV Plau am See e.V) 0.00 / 150.58P

2. Fred Dittberner (RFV Kladrum e.V.) 0.00 / 158.91P

3. Georg Plath (Poeler SV 1923 e. V.) 0.00 / 167.85P

4. Steffen Engelhard (RFV Kladrum e.V.) 0.00 / 179.84P

5. Gerald Tuppat (PferdeSV Am Meynbach e.V.) 0.00 / 242.37

18 Standard-Spring-WB

Preis des Herrn Dr. Merckle und Frau Doris Bredemeier

Ehrenpreis der Fa. Marstall

2. Platz 1 Späneballen von Goldspan

1. Lena Martinek (RV Reitstall Klein Warin e. V.) Corelli 26196 0.00 / 35.53P

2. Lilly Schmidt (RV Reitstall Klein Warin e. V.) Carelina77 0.00 / 39.62P

3. Jan-Philip Zinke (RFSV Insel Poel e. V.) Cheers and Beers154 0.00 / 40.23P

4. Susanna Margarethe Leibold (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Aurora 2924 0.00 / 44.85P

5. Yasmin Harz-Yigit (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Danu vM227 0.00 / 51.96

6. Dorina Petersen (RFV Putlitz e.V.) Farina 830501 4.00 / 37.24

7. Laura Vollmer (RFV Schwarzenbek u.U.e.V.) Lennon B336 4.00 / 52.53

8. Anne Liese Maas (RFV Am Aubach Alt Meteln e. V.) Catalina 42107 4.00 / 54.44

9. Romy Wiechert (RFSV Insel Poel e. V.) Cheker155 8.00 / 40.49

10.  Jette Berndt (RFV Gadebusch e.V.) Comtess 193497 8.25 / 56.05
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